
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
 

        10.11.2025                                                 № 372  
 

пгт Серышево 

 

 

 

О проведении регионального 

тренировочного итогового  

сочинения (изложения) как условие  

допуска к государственной итоговой 

аттестации  по образовательным  

программам среднего общего образования в 

в Серышевском муниципальном округе в 

2025/26 учебном году 
 
 

 

В соответствии с приказом  министерства образования и науки 

Амурской области  от  10.11.2025 № 1067 «О проведении регионального 

тренировочного итогового сочинения (изложения) как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Амурской области в 2025/26 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

  1. Провести 19.11.2025 (резервная дата 26.11.2025) в 

образовательных организациях Серышевского муниципального округа 

тренировочное итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2025/26 учебном году. 

  2. Заместителю начальника Управления системы образования  

Бушуевой В.В. обеспечить: 

  2.1. Организационное сопровождение проведения тренировочного 

итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями Порядка 

организации, проведения и проверки итогового сочинения (изложения) как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Амурской области, 

утвержденного приказом министерства образования и науки Амурской  

области от 07.11.2025 № 1059 (далее – Порядок). 

          2.2. Контроль  за  проведением тренировочного итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с требованиями Порядка. 



  3. Главному специалисту отдела общего образования Бородиной 

Т.Ю.: 

  3.1. Обеспечить технологическое сопровождение проведения 

тренировочного итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

требованиями Порядка; 

  3.2. Разместить  Порядок на официальном сайте Управления системы 

образования. 

          4. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

          4.1. Ознакомление участников ГИА и их родителей (законных 

представителей) с Порядком в срок до 19.11.2025. 

          4.2. Размещение Порядка на официальных сайтах образовательных 

организаций. 

 4.3. Проведение тренировочного итогового сочинения (изложения) 

19.11.2024 на уровне образовательной организации в соответствии с 

требованиями Порядка.  

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления системы  образования Бушуеву В.В. 

 

 

 

Начальник                                                                                    Т.В. Краснобаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


